
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Kroměříž  
Adresa budovy: Riegrovo nám. 3228/22, 767 01 Kroměříž, budova v majetku ÚZSVM, 
středisko sídlí v přízemí 
tel: +420 731 692 760 
email: lschindlerova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací stání pro osoby 
zdravotně postižené se nachází cca 40 m od budovy, vedle budovy ČSOB, z pohledu od 
vchodu vlevo. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Budova sídlí v historické zóně města. Nejbližší 
zastávka MHD je cca 200 m (ulice 1. Máje).  

 
c) Vstup do budovy 

Budova je rohová, křižující Riegrovo náměstí a ulici Prusinovského. Vchod je z Riegrova 
náměstí. Před vstupem jsou nízké schůdky a následně dvoje samo otevírající dveře (šířka 
145 a 120 cm).  
Na zdi vlevo přede vchodovými dveřmi do budovy je zvonek (ve výšce 90 cm), kterým je 
možné přivolat ostrahu na vrátnici, která je přítomna během celého rozsahu úředních 
hodin. Ta zavolá úředníka, který může v případě potřeby provést osobu bočními dveřmi 
bez jakýchkoli schůdků či překážek, přes další dvoje prosklené dveře se dostanou do 
prostor střediska. Všechny dveře jsou široké 90 cm. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Středisko se nachází v přízemí, bez nutnosti vertikálního pohybu. 
 

b) Schodiště 
Středisko se nachází v přízemí, bez nutnosti vertikálního pohybu. 
 
c) Plošina 
Středisko se nachází v přízemí, bez nutnosti vertikálního pohybu. 

 
d) Výtah 
Středisko se nachází v přízemí, bez nutnosti vertikálního pohybu. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře do všech místností mají šířku min 80. Dveře se otevírají dovnitř.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
osobám se sníženou schopností pohybu. 
 

mailto:lschindlerova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Na prvních dveřích střediska jsou označeni všichni pracovníci střediska. Na každé 
kanceláři je pak vyznačeno jméno a funkce konkrétního pracovníka. Každý pracovník si 
však své klienty chodí vyzvedávat na vrátnici. 
 
e) Turnikety 

V budově se nenachází žádné turnikety. 
 
f) Klientská zóna 
Každý pracovník si své klienty chodí vyzvedávat na vrátnici. V případě potřeby je může 
nechat čekat na židli před svou kanceláří na chodbě. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy, vedle vrátnice vlevo. Dveře na toaletu se 
otevírají ven a doprava. Místnost obsahuje WC umístěné za umyvadlem. Přístup k míse 
z pohledu od vstupu do místnosti je zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy činí 50 cm. 
Toaletní mísa je vybavena dvěma sklopnými madly. Toaleta není uzamčena zvenku, 
zevnitř uzamknou jde.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

nerelevantní 
 

c) Dveře kabiny 
nerelevantní 

 
d) Kabina  

nerelevantní 
 

e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 

 
f) Další vybavení 

nerelevantní 
 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

 
Zpracovala: Mgr. Lenka Schindlerová pověřená vedením střediska 

 


